
1 
 

Zápis z první schůze Akademického senátu ETF 
v novém funkčním období 

11. října 2022 
 

 
Přítomni: O. Fischer, J. Kranát, T. Landová, A. Matochová, P. Pěnkava, M. Vaňáč; 
  L. Diopová, F. Keprtová, A. Pokorný, A. Rozbořilová, M. Slámová, S. Šimko-

vá. 
  + stálí zástupci: M. Lis, D. Novotný. 
 
Hosté: J. Roskovec (děkan), P. Moskala (tajemník), M. Prudký (proděkan pro vědu) 
   
 
1. Volba předsednictva AS 
 
Podle čl. 1 odst. 2 Jednacího řádu zahájil první jednání AS nejstarší senátor O. Fischer. 
Uvítal nově zvolené senátory a stálé zástupce oborů, které nemají v senátu zastoupení, zvo-
lené na základě čl. 8 odst. 5 Volebního řádu. 
 Na návrh O. Fischera byla ustavena volební komise ve složení M. Vaňáč, L. Diopová a M. 
Slámová. 
 
Návrh schválen: 12–0–0 
 
O. Fischer vyzval přítomné, aby podali návrhy na předsedu AS. Byl navržen J. Kranát, kte-
rý s kandidaturou souhlasil. Dále byli navrženi T. Landová a M. Vaňáč, kteří však kandido-
vat odmítli. 
 
Proběhla tajná volba. Volební komise poté vyhlásila, že předsedou AS byl zvolen J. Kranát 
poměrem hlasů 11–0–1. 
 
O. Fischer vyzval přítomné, aby podali návrhy na místopředsedu AS. Byli navrženi F. Kepr-
tová, A. Pokorný a M. Slámová, kteří s kandidaturou souhlasili. Dále byly navrženy L. Dio-
pová a S. Šimková, které však kandidovat odmítly. Kvůli kandidatuře M. Slámové byla nově 
zvolena volební komise ve složení M. Vaňáč, L. Diopová a S. Šimková (12–0–0). 
 
Proběhla tajná volba. Volební komise poté vyhlásila tento výsledek: 
 F. Keprtová 5 hlasů 
 A. Pokorný 4 hlasy 
 M. Slámová 3 hlasy 
 
Místopředsedkyní AS byla zvolena F. Keprtová. Nové předsednictvo se ujalo řízení schůze. 
 
 
2. Schválení Výroční zprávy o činnosti a Výroční zprávy o hospodaření ETF za 
rok 2021 
 
Podle čl. 11 odst. 11 písm. e) Statutu ETF AS schvaluje VZ o činnosti a VZ o hospodaření 
předložené děkanem. 
 J. Roskovec předložil AS obě zprávy. M. Vaňáč uplatnil tyto připomínky k VZ: 
 



2 
 

-str. 24: zdvojené údaje u podkapitoly 6.4./6.4.1. a 6.5./6.5.1.; pokud dojde k odstranění, je 
třeba přečíslovat zbytek podkapitol; 
-str. 8: tabulka 3.2.2. Přijímací řízení, údaj počet uchazečů navazujícího magisterského 
studia 55, podle aktuálního materiálu od L. Beneše by mělo být 59; 
-str. 33: Dojde-li k úpravě finančních údajů (viz výše), je potřeba opravit i údaj ve VZ ETF 
v kapitole 8; 
-str. 37: Zřejmě zrušit přílohy, když je nemáme (na webu je to stejně, tj. přílohy jsou zmí-
něny, ale nejsou přiloženy, tak je to asi běžná praxe). 
 
Děkan J. Roskovec přislíbil opravit text VZ a zohlednění vznesených připomínek. 
 
11:30 odešla S. Šimková 
 
Usnesení: AS ETF schvaluje Výroční zprávu ETF a Výroční zprávu o hospodaření ETF za 
rok 2021 se zanesením oprav a zohledněním vznesených připomínek. 
 
Usnesení schváleno: 11–0–0 
 
 
3. Schválení členů nové vědecké rady ETF 
 
Podle čl. 13 odst. 1 Statutu ETF „členy vědecké rady fakulty jmenuje po předchozím souhla-
su senátu děkan“. Děkan J. Roskovec předložil 4. 10. 2022 senátu návrh na jmenování vě-
decké rady ETF v tomto složení: 
 
Externí členové 
 
doc. Mgr. et Mgr. Vít Hušek, Th.D., děkan a vedoucí oddělení patrologie na Cyrilometoděj-
ské teologické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci, 
doc. PhDr. Kateřina Kubalčíková, Ph.D., vedoucí katedry sociální politiky a sociální práce 
na Fakultě sociálních studií Masarykovy univerzity v Brně, 
doc. Mgr. Dan Ryšavý, Ph.D. z katedry sociologie, andragogiky a kulturní antropologie na 
Filozofické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci, 
prof. PhDr. Dalibor Tureček, CSc., profesor dějin české literatury v Ústavu bohemistiky na 
Filozofické fakultě Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, 
 
Interní členové 
 
doc. Jan Dušek, Ph.D., Centrum biblických studií a katedra Starého zákona ETF, 
prof. Pavel Hošek, Ph.D., vedoucí katedry religionistiky ETF, 
prof. Lenka Karfíková, Dr. theol., vedoucí katedry filosofie ETF, 
doc. Tabita Landová, Ph.D., vedoucí katedry praktické teologie ETF, 
prof. Ivana Noble, Ph.D., vedoucí Ekumenického institutu ETF, 
prof. ThDr. Jan Štefan, vedoucí katedry systematické teologie ETF, 
prof. Martin Wernisch Dr., vedoucí katedry církevních dějin ETF. 
 
Předsedou vědecké rady je dle čl. 13 odst. 2 Statutu ETF děkan. 
 
Schváleno: 11–0–0 
 
 



3 
 

4. Studentský zástupce ve vědecké radě ETF 
 
Děkan J. Roskovec požádal senát, aby podle čl. 13 odst. 3 Statutu ETF zvolil poradce z řad 
studentů jako přísedícího vědecké rady bez hlasovacího práva.  
 Proběhla krátká diskuse, z níž vzešly tyto návrhy na kandidáty:  
 Marek Lis, Jan Lukáš, Filip Taufer. 
Všichni navržení jsou studenty doktorského studia. M. Lis souhlasil s kandidaturou. J. 
Kranát byl pověřen zjistit souhlas s kandidaturou u J. Lukáše a F. Taufera. Volba student-
ského zástupce proběhne na příštím zasedání AS ETF [13. 12. 2022]. 
 
 
5. Projednání jmenování vedoucího katedry teologické etiky 
 
Podle čl. 6 odst. 5 a čl. 11 odst. 12 písm. c) Statutu ETF se senát „vyjadřuje k záměru děkana 
jmenovat vedoucího katedry“. 
 Děkan J. Roskovec oznámil 6. 10. 2022 senátu, že dosavadní vedoucí katedry teologické 
etiky dr. Pavel Keřkovský ke 30. 9. rezignoval na funkci. J. Roskovec pověřil od 1. 10. vede-
ním katedry doc. Petra Galluse. Pokud se senát vyjádří kladně, hodlá P. Galluse jmenovat 
vedoucím katedry. 
 
Usnesení: AS ETF nemá připomínek ke jmenování doc. P. Galluse vedoucím katedry teolo-
gické etiky. 
 
Usnesení schváleno: 11–0–0 
 
 
6. Návrh děkana neotevírat v příštím AR studium TSE 
 
Děkan J. Roskovec seznámil senát se záměrem neotevřít příští AR 2023/24 pro malý zájem 
navazující mgr. studijní program Teologie-spiritualita-etika (TSE) a místo toho zvážit jinou 
variantu tohoto studia, jež by se vyznačovala zejména individuálním studijním plánem. 
 M. Vaňáč upozornil, že TSE umožňuje pokračovat ve studiu absolventům TKT a rovněž 
přivádí na fakultu nové studenty. J. Kranát připomněl, že přenesením výuky TSE na čtvr-
tek odpoledne se některým vyučujícím zaplnil výukou další den. Výuky tak přibývá, ale po-
čet studentů se nezvyšuje. O. Fischer se zeptal, jaké jsou alternativy zrušení výuky TSE 
v příštím AR. 
  
Po delší diskusi M. Vaňáč navrhl usnesení: AS nesouhlasí se záměrem vedení ETF neote-
vřít v AR 2023/24 navazující mgr. studijní program TSE. 
 
Usnesení schváleno: 9–0–2 (Kranát, Slámová) 
 
 
7. Opětovné projednání rozdělení prostředků Cooperatio 
 
AS ETF na minulém zasedání 20. 9. schválil pravidla a rozdělení prostředků programu zá-
kladní institucionální podpory vědy a výzkumu Cooperatio. ETF získala v rámci Cooperatio 
celkem 9 178 671,- Kč. Po odečtení režijních nákladů a nástrojů podpory strategických pri-
orit se rozdělení mezi teologické obory a obor sociální práce (THEO a SOAS) řídí poměrem 
přepočtených úvazků zapojených pracovníků. Pro rok 2022 se poměr rozdělení stanoví na 
10:1. 



4 
 

 Senátorka E. Křížová, která nebyla jednání 20. 9. přítomna, oslovila členy senátu pro-
střednictvím mailové pošty, že „poměr rozdělení prostředků Cooperatia 10:1 považuje za 
nápadně nerovný a nepřiměřený. … Výzkumníci z řad teologů mají prostředky také z gran-
tů, nikoli jen takto snadno garantované z UK. SPP je na fakultě důležitý obor z hlediska po-
čtu studentů, ale má velmi malý počet úvazků, který do budoucna bude potřeba navýšit, 
máme-li udržet zájem studentů o ETF a obor SPP a dělat něco jiného než výuku“. 
 Předseda AS J. Kranát pozval na zasedání AS E. Křížovou i proděkana pro vědu M. 
Prudkého, který podklady pro Cooperatio připravoval, aby svá stanoviska senátu vysvětlili. 
Přišel pouze M. Prudký. 
 M. Prudký informoval senátory, že pravidla rozdělení prostředků Cooperatio byla v sou-
ladu se Zásadami programu Cooperatio formulována tak, aby 90 % všech nákladů směřo-
valo na mzdy pracovníků. Rozdělení prostředků považuje naopak za vstřícné pro SPP, jeli-
kož dělí mzdové prostředky na základě stávajících proporcí přepočtených úvazků a výše 
mzdových nákladů v poměru 10:1, aniž se podrobněji zabývá kvalifikační strukturou a vě-
deckou činností pracovníků, ani způsobem tvorby tohoto fondu. Počet studentů ani grantů 
zde nehraje roli. 
 
 
8. Stanovení termínů zasedání AS ETF v AR 2022/23 
 
13. 12. 2022; 14. 2., 18. 4., 23. 5. a 26. 9. 2023. 
 
Schváleno: 11–0–0 
 
Zapsal: J. Kranát 
Zápis schválen: 11–0–0 
 
 


